
税務統計

令和5年度版

仙　台　市

仙台市





１.　市　域　図 (令和５年４月１日現在）

786.35 ㎢

1,094,520 人

540,158 世帯

2.　市域の変遷
編入等面積 (㎢) 総 面 積 (㎢)

明治 22 年 4 月 市制施行 17.45

昭和 3 年 4 月 名取郡長町，宮城郡原町・七郷村の一部 36.15 53.60

(南小泉)を編入

昭和 6 年 4 月 宮城郡七北田村の一部(荒巻，北根)を編入 17.13 70.73

昭和 7 年 10 月 名取郡西多賀村を編入 17.13 87.86

昭和 16 年 9 月 名取郡中田村・六郷村，宮城郡七郷村・ 100.35 188.21

高砂村・岩切村を編入

昭和 31 年 4 月 名取郡生出村を編入 48.64 236.85

昭和 43 年 11 月 境界変更(宮城郡泉町) 0.03 236.88

昭和 48 年 11 月 公有水面埋立(中野字高松80の5～80の7) 0.17 237.05

昭和 62 年 11 月 宮城郡宮城町を編入 258.93 495.98

昭和 63 年 3 月 泉市，名取郡秋保町を編入 292.05 788.03

昭和 63 年 7 月 公有水面埋立(蒲生字町97・98番) 0.02 788.05

平成 9 年 8 月 公有水面埋立(蒲生字町100～102番) 0.03 788.08

平成 10 年 12 月 境界変更(多賀城市) 0.01 788.09

平成 23 年 8 月 境界変更（名取市）・国土地理院面積計測 △ 2.24 785.85

平成 26 年 10 月 国土地理院による面積計測方法の変更 0.45 786.30

平成 30 年 6 月 公有水面埋立（港） 0.05 786.35

面  積

人  口

世帯数
（推計人口）

※0.01㎢以上の面積増減があったもののみ掲載

泉 区
147 ㎢

209,151 人
95,165 世帯

宮城野区
58 ㎢

194,611 人
97,648 世帯

若林区
51 ㎢

141,765 人
70,627 世帯

青葉区
302 ㎢

312,486 人
167,402 世帯

太白区
228 ㎢

236,507 人
109,316 世帯

宮城総合支所管内
260 ㎢

74,445 人
29,637 世帯

秋保総合支所管内
146 ㎢

3,839 人
1,688 世帯
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凡       例 

 

 

１．表中の記号について 

  表中の記号は次のとおり。 

  「－」該当計数なし。計算不能。 

  「△」負の計数 

  「0.0」表示単位未満に計数あり 

  「皆増」皆無から計数が発生したもの 

  「皆減」計数があったものから皆無となったもの 
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